
 

 

 

          COPIA 
Comune di PRALORMO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 

 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE  CONTRUBUZIONE UTENTI PER I SERVIZI COMUNALI 
DI PRE DOPO SCUOLA - MENSA SCOLASTICA A.S. 2024/2025          

 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro addì  cinque del mese di  novembre alle ore 13.00 nel Palazzo Comunale, 

regolarmente convocata, si è riunita in modalità telematica con il sistema della videoconferenza la Giunta Comunale 
nelle persone dei signori: 

 
 

N. ORD. COGNOME E NOME Incarico Presente/Assente 

1 BURZIO EMMA SINDACO P 

2 ABBONA FRANCESCO VICE SINDACO P 

3 MUSSO MARIO ASSESSORE P 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Stefania Truscia. 
 
Si dà atto che, per la presente seduta, il Sindaco Emma Burzio, gli Assessori ABBONA FRANCESCO, MUSSO MARIO e il 
Segretario Comunale Dott.ssa Stefania TRUSCIA risultano collegati in videoconferenza in modalità telematica ai sensi 
dell’art. 5, commi 3 e 4 del vigente Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 27.04.2022 e si attesta altresì il rispetto delle condizioni di cui all’art. 5, 
comma 3, lettere a) e b) del medesimo Regolamento. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 14/07/2022 “Servizio di refezione scolastica – triennio 

anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025. Approvazione progetto ed atto di indirizzo operativo”; 

- la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 81 del 26/08/2022 “Servizio di refezione 

scolastica triennio anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025. CIG 93281400A6. Proposta di 

aggiudicazione alla ditta Euroristorazione Srl.”; 

- la determinazione del Responsabile dei Servizi alla Persona n. 89 del 09/09/2022 “Servizio di refezione 

scolastica triennio anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025. Aggiudicazione definitiva efficace, 

affidamento alla Ditta Euroristorazione Srl e relativo impegno di spesa CIG 93281400A6.”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 13/09/2023 “Determinazione contribuzione utenti per i 

servizi di pre dopo scuola e mensa scolastica a.s. 2023/2024; 

 

VISTA la comunicazione del 17/07/2024 con cui la Euroristorazione Srl, con sede in Torri di Quartesolo - Via 

Savona n. 44, P.IVA 01998810244, ns. prot.  n. 2669 del 18/07/2023, richiedeva l’adeguamento ISTAT del 

prezzo del pasto per l’ a.s. 2024/2025; 

 

VISTO l’art. 29 del D.L. n. 4/2022 (sostegni ter) convertito nella Legge n. 25/2022 “Misure urgenti in materia 

di sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse 

all’emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti degli aumenti dei prezzi nel settore 

elettrico.”; 

 

RITENUTO di confermare la tariffa del pasto agli utenti della mensa scolastica per l’anno scolastico 

2024/2025; 

 

RITENUTO, altresì, di prevedere un’ulteriore tariffa a carico degli utenti del servizio dopo scuola, nel caso in 

cui si renda necessario estendere tale servizio oltre le ore 16,00 o nel caso in cui vi sia la necessità 

occasionale di utilizzare tale servizio fino alle 17,30 (modulo C) pari al costo giornaliero di € 8,00;  

 

PRESO ATTO, pertanto, che le tariffe del servizio pre e dopo scuola, approvate con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 54 del 13/09/2023 “Determinazione contribuzione utenti per i servizi comunali di pre 

dopo scuola e mensa scolastica a.s. 2023/2024”, risultano integrate con la tariffa giornaliera di cui al 

Modulo C pari a € 8,00; 

 

Per quanto sopra premesso e considerato; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei servizi 

competenti ai sensi dell’art. 49 D. Lgs 267/2000; 

 

SI PROPONE AFFINCHE’ LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 

 



 

 

1. DI CONFERMARE anche per l l'anno scolastico 2024/2025 il costo del pasto della mensa scolastica a 

carico delle famiglie a € 5,50; 

1. DI STABILIRE, a carico delle famiglie per l’anno scolastico 2024/2025, i costi per le seguenti tipologie 

di servizio di pre e dopo scuola: 

 Residente Non residente 

Pre scuola Modulo A (costo annuale) € 228,00 € 251,00 

Dopo scuola Modulo B (costo annuale) – dalle 

ore 12.50 alle ore 16.00 

€ 461,00 € 506,00 

Dopo scuola Modulo C (costo annuale) dalle 

ore 16.00 alle ore 17.30 

€ 461,00 € 506,00 

Dopo scuola Modulo C Extra (costo 

giornaliero) dalle ore 16:00 alle ore 17.30 

€ 8,00 € 8,00 

 

2. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizi alla Persona gli atti necessari per adeguare la spesa 

impegnata e per i pagamenti dei contributi a carico delle famiglie; 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs 267/2000, con successiva votazione unanime palese. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese. 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE la deliberazione sopra riportata. 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
18/07/2000 n. 2678 e s.m.i. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere: FAVOREVOLE 
 

Li, 30.10.2024       Il Responsabile del Servizio 
        F.to EMMA BURZIO  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere: FAVOREVOLE 
 

Li,  05.11.2024      Il Responsabile del Servizio 
        F.to MAURILIO LANARO 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale  
 

                                                                                      Il Sindaco 
 

                                                                                      F.to Emma Burzio 
 

     L’Assessore                                                Il Segretario Comunale 
 
F.to Abbona Francesco                                    F.to Stefania Truscia 
  

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal       
07.11.2024                 

 
Li,  07.11.2024                               Il Segretario Comunale 
                                  F.to  Stefania Truscia 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì, 07.11.2024 
 
 
                                                                                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                         Stefania Truscia 

 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 

□ per la scadenza del termine di giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs 267/2000) 
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 D.Lgs 267/2000) 
 

Li  07.11.2024       Il Segretario Comunale 
                            F.to   Stefania Truscia  

 
 

 


